
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ & ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Πειραιάς,   22-01-2018  
Αριθμ. Πρωτ.:3122.1-Τ54/5334/2018  

ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής
Ταχ. Διεύθυνση: Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2 
Ταχ. Κώδικας : 185 10,  Πειραιάς
Πληροφορίες   : Πλωτάρχης (Τ) Λ.Σ. ΠΑΠΑΛΕΞAΝΔΡΗ Κ. 
Τηλέφωνο : 2131374157
FAX : 2131371037
E-mail : dilikyp.b@yna.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την επίβλεψη της μελέτης και της εκτέλεσης του
έργου : “Αλλαγή θέσεων ιστών φωτισμού προβλήτα Ε/Γ-Ο/Γ σκαφών λιμένα Λειψών” ».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.2932/2001 (ΦΕΚ Α΄ 145), άρθρο δέκατο όγδοο, «Αρμοδιότητες Γενικής Γραμματείας Λιμένων και

Λιμενικής Πολιτικής».
2. Το  Ν.3044/2002 (ΦΕΚ  Α΄  197)  (Άρθρο  14  παρ.  1  περίπτωση  α)  όπως  αντικαταστάθηκε  από  το  Ν.

3153/2003 (Άρθρο 44 παρ. 1) «Θέματα Λιμενικής Πολιτικής».
3. Το  Ν. 4150/2013 (Φ.Ε.Κ.  102 Α΄) «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες

διατάξεις».
4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή

στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».
5. Το Π.Δ. 103/2014 (ΦΕΚ Α΄ 170): «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου».
6. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄210): «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
7.  Ο  Ν. 4504/29-11-2017 (ΦΕΚ 184Α ) 2017 (Α' 184) «Συμπλήρωση διατάξεων για τα λιμενικά έργα».  
8. Το  Α.Π:  2147/15-11-2017  έγγραφο του Δ.Λ.Τ.  Πάτμου με  συνημμένες τις  με αριθμ.  151/2017 (ΑΔΑ:

7ΣΘΣΟΡΗΜ-Λ03)  και 152/2017 (ΑΔΑ: 69ΗΧΟΡΗΜ-ΣΗΘ)  Αποφάσεις  Διοικητικού Συμβουλίου.
9. Το Α.Π: 2016/15-11-2017 έγγραφο του Δ.Λ.Τ. Πάτμου 
10.  Το  Α.Π.:  5693/26-10-2015  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου Περιφέρειας Νοτίου

Αιγαίου(ΑΔΑ: 66ΗΩ7ΛΞ-ΟΓΦ)
11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1.  Τον ορισμό του Δ.Σ. του Δ.Λ.Τ. Πάτμου, ως Προϊσταμένη Αρχή και το Τμήμα Μελετών της Δ/νσης
Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου ως Διευθύνουσα Υπηρεσία,  για
την  επίβλεψη  της  μελέτης  του  έργου :  “Αλλαγή  θέσεων  ιστών  φωτισμού  προβλήτα  Ε/Γ-Ο/Γ
σκαφών λιμένα Λειψών”   προϋπολογισμού 19.838,71 Ευρώ, πλέον ΦΠΑ.
2. Τον ορισμό του Δ.Σ. του Δ.Λ.Τ. Πάτμου ως Προϊσταμένη Αρχή  και το Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης

1

mailto:dilikyp.b@yna.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΠΓ4653ΠΩ-ΟΗΠ



Μικρών Δήμων  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου ως
Διευθύνουσα  Υπηρεσία  για  την  επίβλεψη  της  εκτέλεσης  του  έργου  “Αλλαγή  θέσεων  ιστών
φωτισμού προβλήτα Ε/Γ-Ο/Γ σκαφών λιμένα Λειψών” , προϋπολογισμού 19.838,71 Ευρώ, πλέον
ΦΠΑ.
3. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην
εκτέλεση των εν λόγω έργων. 
4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1. Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Πάτμου  (fax: 22470-33355)
2. Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου/ Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και 
Υποδομών/ Δ/νση Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου (fax: 22413-63127)
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. 8η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
2. Λ/Χ ΠΑΤΜΟΥ
III  .   E  ΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γρ. κ. Υπουργού 
2. Γρ. κ. ΓΓΛΛΠΝΕ 
3. Γρ. κας ΓΔΛΛΠΝΕ
 

2

ΑΔΑ: Ψ6ΠΓ4653ΠΩ-ΟΗΠ


	ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

		2018-02-08T14:44:34+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




